

## Motion om bevarande av Bollebygds bibliotek



I Bollebygd finns en unik skattkista som vi ska vara rädda om, jag menar då vårt vackra och innehållsrika bibliotek.

Biblioteket innehåller mängder av fakta, filmer, musik, historier, nyheter och massor av olika böcker förstås. Här finns verkligen något för alla. Det är också en fridfull, inbjudande plats och en unik kulturskatt.

Den gamla delen av biblioteket var från början byggt som Rättarbostad till den stora gård som fanns här på Odinslund en gång i tiden, en del av Bollebygds historia.

Hantverksskicklighet hos de som var med och byggde och inredde huset finns fortfarande kvar på många ställen och det vill jag att vi skyddar och bevarar.

Här finns flera vackra och i många fall unika detaljer kvar som påminner om en svunnen tid, låt mig presentera några:

Fönstersmyg– som gjord att smyga upp i med en bra bok - och fiskbensparkett:



Pampiga detaljer i trä på väggar:



Öppen spis av marmor – från Kolmården kanske?



Trappa med snidade detaljer– visst är det vackert



Jag föreslår att Kommunfullmäktige beslutar att bibliotekets gamla del ska skyddas mot rivning och vidare ombyggnationer, det ska bevaras och underhållas, såväl huset som de äldre detaljerna såsom t ex trappa, räcken, öppen spis, trägolv och snickardetaljer så att kommande generationer kan få fortsätta att njuta av dessa vackra ting.

Jag föreslår också Kommunfullmäktige att den park som är kvar runt biblioteket bevaras och används som rekreationsområde/gemensam trädgård och att det, precis som det gör nu, får lov att finnas träd, blommor och gräs så att alla i kommunen kan använda denna lilla gröna yta till förtjuselse och glädje. Det är önskvärdt att nyplantering fortsätter att gå i stil med huset.

Alla samhällen och dess inneånare mår bra av gröna ytor.

Att vara politiker handlar inte bara om framtiden utan även om att förvalta och bevara. Kultur ska ingå i alla politiska uppdrag och det borde vara en självklarhet men så är det tyvärr inte, detta stora och breda område som berör och angår alla hamnar tyvärr många gånger i skymundan.

Vad som är kultur kan vi ha en längre diskussion om en annan gång men jag tror nog att alla är överens om att våra bibliotek är en viktig del av vår kultur på flera sätt. Kan vi politiker tillföra och bevara en bit av Bollebygds historia så känns det för mig som vi lyckats mycket bra och lämnat positiva avtryck för vår kultur och för framtiden.

Bollebygd augusti 2019

Centerpartiet

Yvonne Andréén